fin ff. ex q. car. ubi melior reputatur ratio damnum patienti
 quaz damnum inferenti sic et intelligi debet ex difficultate
 d. id et hoc presentis quo loca docuit. Justinian, instituto mona-
 terium ingrediente monasterium substitutum excludere quasi
 illa ratio si sine liberis decederit institutum proposita omode-
 fecit per religionem ingrediens eo quod monasterium loco filij habeat-
 tur. c. in presentia. i. de probat. d. id et hoc presentis, at v. si
 monasterium substitutum sit non excluditur ab alio monaste-
 rio professionis cuius privilegium d. pariter privilegium non
 gaudeat aliquo privilegio. Sed obstat huic resolutioni quod ea
 attempta monasterium substitutum non debet excludere mo-
 nasterium professionis, quod simili privilegio fulcitur. Cuius dif-
 ficultati respondendum. i. monasterium substitutum non capere
 hereditatem ex aliquo privilegio nec religionis intui-
 tu id potius iure directo ex ipsa testatoris expressa volun-
 tate ex qua succedunt institutus et substitutus l. i. et 2.
 ff. de vulgari et pupillari, sicut enim institutus defuncto
 succedit, ita et substitutus defuncto succedit, et in hac spe-
 cie non existentibus liberis sive ex expressa sive ex relictiva
 voluntate defuncti vocati x. et celebres in. l. cum auu-
 ior. ff. de adit. et demonst. in. l. generaliter s. cup autz. (de in-
 titutiob., l. cup accutissimi. de fidei i. m. i. at v. monasteri-
 um in quo institutus profertur. e. non iure directo hereditatem capit
 id religionis favore, quo monasterium loco filij habet. Unde
 huiusmodi privilegium non debet extendi ad aliud monas-
 terium quod simile privilegium habet et in hac specie maius
 riget non ex privilegio, sed iure proprio et ex voluntate ex-
 pressa defuncti hereditatem capit ex d. id et hoc presentis
 cuius her. e. vera, et singulariter interpretatio x. quaz intel-
 ligi et limitari debet ex difficultate in d. c. in presentia de p-
 batiob.

bationibus ex eademque resolutione intelligendum est. si duo mi-
 nores vel ecclesie inter se litigauerint, et unus eorum aduersus om-
 nium allegationum restitutionumque postulauerit ab altero im-
 pediri non poterit quod non habet simile privilegium quod non patitur
 simile damnum x. t. in. l. minor. 37. ff. de minor. x. quas sententiam
 intelligi debet t. Difficilis in. c. auditis de in integ. restitut. ex
 eadem resolutione intelligi debet t. non, et in superius allega-
 ta h. om. ceta cathedralis s. minores ecclesie prescribere intec-
 dat nullus censetur habere privilegium quod privilegium 40. annorum
 solum censetur decemque prescriptionum patienti et sic non
 verificatur hac in specie illa reg. privilegiata s. pariter privi-
 legiata x. quas sententiam intelligi debet t. in. c. ad aures. c. il-
 lud. c. quod in dicante s. hoc t. c. 1. cod. t. in. 6. d. aut h. quas ac-
 tiones, quas omnia indistincte procedunt in bonis immobilibus vel
 mobilibus preciosis, quorum una est eadem est. ratio. c. nulli iuncta
 sententia de rebus ecclesie. non v. in alij mobilibus, in quibus sufficit trien-
 nij prescriptio. d. aut h. quas actiones ubi gta. sbo duranti-
 bus gta. sbo triennio in. c. de redditibus 12. q. 2. quas sequuntur
 sol. in reg. pariter. 2. p. 5. 2. n. 5. Greg. Lopez sbo coram muc-
 blas in. l. 26. t. 29. p. 3. et sic soluitur arg. et t. —

Ad officium meum

Mandata e. v. v. v.

Quoniam in Anno Domini 1998

Haec

Faint, illegible handwritten text, likely a letter or official document, covering the majority of the page.

SP

Ad tt.^m ff. de officio eius cui
Mandata ē. iuris dic

Doctor. tio Anō Domi. Caldeira
ni. 1996.

Ad Rubricam.

Qta R.^o duas huius tituli determinationes educit. i. docet super
rioribus titulis actus fuisse de off. iudicis ordinarij nunc
v. de off. iudicis deleg. qd iur. multi latini, et elegantij
dicunt de off. eius cui mandata ē. iurisdictio dele-
gare. om. apud iur. multos proprie dicitur debitor quia
a sua alium reus creditori soluit, ut in l. de
gare. ii. j. de novationibus, quae delegatio per stipula-
tiones per litteras constitutiones proprie significat si
in cuius cessi actio. lites statentur cum debitore mo-
ut in l. 2. ubi qta. C. de act. et oblig. privilegium hoc
ē. p. stipulationes debitor volens delegare potest
re iuratus. l. solut. 23. j. de solutionibus, explicat
Cuiacius in parochia ad tt. de novationibus et
hanc. i. qta determinationes sequuntur ad. coiter, ut p.
Alex. et Ursinus. h. id. ostendit videtur, qd Pontificatus
de off. delegati. tt. de off. ordinarij anteposunt.
ut stat ex ordine decretalium, cui difficultati
post Ioan. And. in R. de off. delegati q. i. ad coiter
respondent, qd in decretalibus agitur de delegato
Principis q. ē. maior et dignior iudice ordinario

De off^o ei⁹ cui mandata. e.

h. v. de delegatis a iudicib⁹ inferiorib⁹ q⁹ cui manda-
tam iurisdictionem suscipiant p^o prius nihil habet
id eor⁹ q⁹ mandauerunt iudicib⁹. utunt^r ut in
l. i. §. 1. mandataz q⁹. hoc t^o. qu⁹ a churcio quo
ad delegatus principis p^o bati in. c. sane q². 11. de
off. deleg. Fin. c. pastoratus. §. p^o terea p^o ad q^o. de off.
ordinarij fact^r ex optim⁹ in. l. aduent⁹. c. si aduers⁹,
regiudi. et suadet naz delegat⁹ Principis pot. p^oel-
lere ordinariuz ut exequatur sententia a se lataz
c. studuisti de off. legati ex quo ita afficiat^r dedu-
cit. h. n. 32. q^o no^o dicitur pari seu inferiori, id ma-
iori. l. 3. §. ult. iuncta. l. reg. j. de arbitris optim⁹ ex
in. l. ille a quo. 13. §. tempestiuuz j. ad Trebellia
qui meo iudicio in. d. c. studuisti ea sententia no^o pot^o
mag^o t^o soluz dicit q^o iudex ordinarij confirmare
valebit sententia iudicis delegati et eaz execu-
tioni mandari qu⁹ p^oba no^o necessitate iu-
rit id potestati iudicis vident^r omnia x. reg.
ex in. non q^o q^o. j. de iudicij. s. d. 3. imo q^o iudex
ordinarij sit maior delegato Principis suadetur
ex eo naz ordinarij q⁹ sententia nullaz tulit pot.
item de ca. iudicare quasi no^o p^ostet impe-
dimentuz q^o de iu no^o sortit^r effectuz neq⁹.
videat^r iudex off. suo functus q⁹ null⁹ ten⁹ sententia
tulit ut p^obat^r in. l. si p^oses c. quomodo et q^o do. iud.
ubi si p^oses p^ovincit d. minorez indefensuz h^oic
curatores no^o habent^r appellaciones circuadu-
cat hoc e. habet^r p^o deserta pot. item de
ca. cognoscere. qm. ea p^onunciatio ut pote la-
ta d. minorez indefensuz fuit nulla. l. pon. c.

si ad

si aduersus rem iud. quepadmodum et si iudex om-
 nino perarone q. semp fuit in iudicio dominus
 et demeruit pot. item de ca iudicare qm. ea sentia
 in civili fuit nulla. l. i. in fine C. de senis et inter
 h. de in canonico et de iurisdictione ca. solemnitas
 no seruetur qta. i. in. l. 27. ff. s. b. 3. et ut proprius
 uideam, idem et placet in. l. 4. C. de accusatio. et
 v. sentia quantumcumq. nulla sentia lata extinguit
 off. iudicis delegati. l. si ut pponit. 4. C. quom
 et qda. ita ut delegatus iudex ad sententiam pferen-
 do sententiam x. reg. B. in. l. iudex postea quaz d.
 re iudicata et si sit delegatus Principis et sententiam
 Baldi ubi s. et in. c. in literis de off. deleg.

Sed si posita difficultati responderi pot. qd. in
 iudicio delegati a Principe e dignior ordina-
 rij v. iudicij firmior ut p. Archidia. in. d. c. si
 epus 2. q. 6. cuius sententiam dicunt coe. h. Decij. n. 9.
 Jacobus de libris. n. 19. Orsini n. 11. Alciati lib. 2. pa-
 radoxorum. c. 12. sic testamentum militis dignius cen-
 setur ut p. d. in B. de testam. militis et testa-
 mentum in. coi. factum firmius e. l. si militis. 34. ff.
 militum minus de militari testam. et actiones p-
 sonales digniores sunt quaz reales arg. in
 l. iustissime 44. ff. p. dignitates hominum
 iuncta. l. p. inde. 33. ff. vlt. de edificio edicto facit
 ff. in. 5. in pecudum p. absurdum inst. de re
 diuino. Et qui in re p. stent fortiores sunt
 arg. ff. in. l. plus cautio nis. 29. ff. de re iuris no-
 tati in B. si certus petatur id quod ita p. positum
 difficultati satisfiat h. p. exacta ei explicatione

De off. eius cui mandata e.

obseruo qd Angelus in d. l. iudex postea quaz n. 6
existimat delegatus principis lata sententia
la posse iterum iudicare qm ordinario sparatur
l. a iudice p. nisi. 6. De iudiciis qua rae idex
istimat pcedere in delegato ad vniuersitates
causaz id verum videtur Cumanus docuere in d. l.
iudex n. 1. ubi ait se no vidisse illi autem qd
delegatus siue a Principe siue ab ordinario lata
semel sententia nulla no potit iterum iudicare pro
qua sententia facit nam quoties iudex p. iud. sententia
nulla p. inde e. ai si no iudicaret. l. 4. §. v. de
natu. de re iud. qd p. o. m. i. v. in d. l. si ut p.
ponis atq. ita neg. iudex se desinit qd in ar.
bitrio e. expressum in l. qd t. 21. p. et multum
interest iuncta l. d. i. c. 19. §. v. l. i. inf. i. p.
de arbitris e. idex in iudice delegato et ab infe
riorib. admittenduz e. qua sententia retenta
no obstat t. in d. l. si ut p. ponis ubi habetur qd
lata sententia nulla a iudice delegato p. p. non
immerito alteriq. iudici notioni terminanduz
negotiu. o. m. i. v. qm respondenduz e. qd p. p.
des. t. d. e. p. l. a. t. a. s. e. n. t. i. a. n. u. l. l. a. i. d. f. a. c. i. t. q. d. e. t. r. a. n.
te sententia facere potuisset cum om. iudex de
legatus et post ista reservationes d. n. i. cas. no
admittat id potit ab eo auocari iurisdictione
ante eo. q. iudicare iussit s. iudiciuz soluit
ubi Bart. et Paul. §. de iudiciis in quo differt
mandatum delegato iurisdictionis ab alijs
mandatis p. curatoz ad negocia que ante
lites reservationes indistincte post lites v. d.
testatuz

testatoris nō nisi adiuuata eaq̄ cognitione
 reuocatur l. ante litem. l. post litem cum re
 qq. §. de iuratorijs. qm̄. in mandato iurisdic
 tionis nō pot. considerari interesse pecuniarū que
 admodum in mandato iuratorijs que nō imme
 rito si q̄ delegavit potuit alteri eaq̄ mittere q̄
 uis em. lite testata quasi re iag nō integra
 p̄petuet iurisdictione ut in. c. relatus 19. cum seq̄
 de off. deleg. nō t̄ iurisdictione efficit inuocabilit̄
 ~ q̄ suppositi ad explanationes p̄bort n̄q̄. 2^a
 attendam̄ et imprimis obseruandum ē. p̄ uocet
 hanc officij generalē. cē. et que de ministerij
 p̄prehendit 2^a. doctrinam Iure iurati in. lege lega
 ri. 63. §. si ex officio. delegatus tertio q̄ t̄ nō leues
 habet difficultates quatenus docet qd̄ si seruus legatus
 ex off. ad aliqd̄ artificij transierit legatus ex
 tingitur p̄bi quā si seruus hortarij legatus et p̄ uocet
 uoluntate d̄ni artifices efficiantur cum em̄ hoc con
 uenit officij deficiat et nomen artificij succedat
 habet locum leg. t̄ in. l. tutelas. i. de capitis di
 minut. inobi agnat̄ quitalis cē. de iur. p̄ minimas
 capitis diminutiones nō habet sui tutel̄ legitime
 que l. duodecim tabular̄ p̄ximiorib̄ agnatis
 deferri adq̄ ita deducit̄ decisiones t̄ in. d. s.
 si ex off. accipiendaz cē. qd̄ sub nomine appel
 latio officij nō ē qd̄ sub nomine p̄prio legatus
 serui officialis factus p̄ponit qd̄ et̄ ad existimā
 p̄cedere si seruus legatus ex artificio qd̄ habet b̄ t̄
 p̄ore testam̄ p̄t̄ea ad aliud artificij transie
 rit ut p̄bat in. l. textorib̄ 99. de leg. 3. in illis

19
Ibis no em ad aliud artificium id ad aliud usum
transducatur ce. ubi et probatur quod si ex artificio seruus
ad officium transierit legatus no extinguitur et quod
magis e idem conseruia recipitur si ex off. seruus ad
aliud officium seu ministerium transierit et ratio de
ciderit videtur tradita a iuribus ⁱⁿ d. s. si ex
off. qd officium artificio mutatur quasi mutetur
vel legata videatur mutata voluntas testatoris
l. Seia ab herede. b. j. de auro et argento lega.
to ex quo colligitur decisionem eius non procedere si
seruus alienus legatus fuerit sub nomine officij qui
em artificio mutetur legatus b. no extinguitur
eius em. ratio decidendi videtur in eo quod mutatio
artificij videatur mutata voluntas testatoris et
si frequenter reuocatur legatus 2. reg. 2. legis Se-
ia. deducit id non procedere quod seruus alienus non
voluntate testatoris sed voluntate dmi. ad ali-
ud artificium transiit id adhuc difficultatem
facit b. optimus in. l. quiritus. 77. §. illud for-
tasse de leg. 3. iuncta. l. seruus filij. 44. §. si do-
cila de leg. i. ubi probatur quod si vasa argentea le-
gata et partem ad rudes materiam redigantur
voluntate et facto testatoris ita em. intel-
ligendus e. b. scursi. c. de facto heredi in
interpretatur legatus no extinguitur qd rursus
possunt ad sua redigi iura qua ratio idem p-
cedit si legatur massa argentea, ex qua partem
vasa efficiantur q. cum similiter artifex possit re-
dire ad antiquum ministerium seu officium
no debuit extingui legatus presertim qd ma-